
Uchwała Nr 251/2015

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 22 grudnia 2015 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Józefów.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) – Kolegium

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze,  wszczęte w celu stwierdzenia nieważności  § 5  ust. 3

uchwały Nr XII/65/15 Rady Miejskiej w Józefowie z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie usta-

lenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych podmiotów oświatowych oraz za-

kresu i trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

U Z A S A D N I E N I E

Uchwałą Nr 211/2015 z 8 grudnia 2015 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Lublinie wszczęło postępowanie nadzorcze wobec uchwały Rady Miejskiej w Józefowie,

o której mowa w sentencji. 

W § 5 ust. 3 badanej uchwały ustalono, że dotacje za miesiące lipiec – sierpień przeka-

zywane są na podstawie informacji o liczbie uczniów lub wychowanków z miesiąca czerwca,

z uwzględnieniem uczniów skreślonych z listy uczniów po złożeniu tej informacji. W ocenie

Kolegium wskazana regulacja narusza art. 80 ust. 2, 2b i 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r o

systemie oświaty, zgodnie z którymi wskazane w nich podmioty otrzymują dotacje na każde-

go ucznia. Postanowienia § 5 ust. 3 badanej uchwały, które odwołują się do liczby uczniów

lub wychowanków wskazanej w informacji składanej w czerwcu (z uwzględnieniem jedynie

uczniów skreślonych z listy) są sprzeczne z przywoływanymi wyżej przepisami ustawy o sys-

temie oświaty, które uprawniają do otrzymania dotacji na faktyczną liczbę uczniów dotowanej

jednostki  ustalonej  na  podstawie  dokumentacji  przebiegu  nauczania  (czyli  również  na

uczniów dopisanych do listy uczniów w miesiącach wakacyjnych). Warto zaznaczyć, że w § 5

ust. 2 badanej uchwały został przewidziany obowiązek składania informacji o faktycznej licz-

bie uczniów lub wychowanków do 10 dnia każdego miesiąca, bez wyłączenia miesięcy waka-

cyjnych, dlatego też to te informacje winny stanowić źródło ustalenia wysokości dotacji.

Kolegium  wskazało  Gminie  Józefów  możliwość  dostosowania  kwestionowanej



uchwały do obowiązującego prawa. W dniu 17 grudnia br. Rada Miejska w Józefowie uchwa-

łą Nr XIII/79/15  z dnia 17 grudnia 2015 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia trybu

udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych podmiotów oświatowych oraz zakresu i trybu

kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania uchyliła kwestionowany zapis uchwały.

Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co

w świetle  z  art.  105  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  –  Kodeks  postępowania

administracyjnego w związku art.  91 ust.  5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym,  dało  Kolegium  RIO  w  Lublinie  podstawę  do  jego  umorzenia,  gdyż  ustały

przesłanki do stwierdzenia nieważności kwestionowanej uchwały.

Otrzymują:

1. Rada Miejska w Józefowie,

2. Burmistrz Józefowa.


